МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

ПРИКАЗ
12.07.2023 г. №62

с. Шовхал-Берды

«О зачислении обучающихся в Центр образования естественно-научного и
технологического профиля «Точка роста», утверждение расписание занятий
дополнительному образованию, внеурочной работы и утверждении рабочих
программ.

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Рес-
публики от 14.12.2021 г. № 1686-П «О создании Центров образования естест-
венно-научной и технологической направленности «Точка роста»», личного за-
явления родителей (законных представителей),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зачислить в Центр образования естественно-научного и технологического
профиля «Точка роста» следующих учащихся (приложение 1).

2.Утвердить расписание работы кружков Центра образования «Точка роста»
на 2023- 2024уч.год. (приложение 2)

3. Утвердить следующие рабочие программы:
- Рабочая дополнительная образовательная общеразвивающая программа курса
«За страницами учебника физики» 8 класс;
- Рабочая программа дополнительного образования «Занимательная химия». 8,9
классы;
- Рабочая дополнительная образовательная общеразвивающая программа курса
«Всемирная паутина – информатика для жизни»;
- Рабочая программа по курсу «Биология» 5-9 класс;
- Рабочая программа «Индивидуальный проект»   11 класс;
- Рабочая программа по курсу «Технология»   5-8 класс;
- Рабочая программа по курсу «Физика»   7-9 класс;
- Рабочая программа по курсу «Химия»   8-9 класс;
- Рабочая программа по курсу «Химия»   9 класс;
- Рабочая программа по курсу «Физика»   7 класс;
- Рабочая программ внеурочной деятельности  по ФГОС в 8 классе «Экология и
охрана природы»;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Страна знаний»   1б класс;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Чудеса науки и природы»1а,2 кл. ;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Конструирование с элементами
3-D-моделирование»   5 класс;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Сложный мир физики»  9 класс;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Юный математик»  9 класс;
- Рабочая программа внеурочной деятельности «Чудеса науки и природы»

3,4  класс.

4. Контроль за выполнение приказа возложить на руководителя «Точка роста»,
заместителя директора по УВР Абубакарова Ан. А.

Директор                                                                                       Р. Н. Жабраилов

С приказом ознакомлен                                                               Ан. А. Абубакаров

Приложение № 1 приказу МБОУ
«СОШ им. Б. Н. Жабраилова с.

Шовхал-Берды» от 12.07.2023 № 62

ДОП - «За страницами учебника физики». Руководитель: ФИО

ДОП - «Занимательная химия». Руководитель Жабраилов Р.Н.

№ Фамилия, имя Класс
1 Акуева Амина Ахмедовна 8
2 Адамова Раяна Аюбовна 8
3 Бадагова Мелхазни Юнусовна 8
4 Бадагов Магомед Ийдахаджиевич 8
5 Бадагова Тамила Исламовна 8
6 Жабраилов Магомед Мансурович 8
7 Жабраилов Рахим Анзорович 8
8 Муташева Хадижа Арбиевна 8
9 Млочаева Халимат Абдул-Насировна 8

10 Мусостова Медни Мустафаевна 8
11 Мучукаева Фарида Хасановна 8
12 Малчаева Расмия Абдулкеримовна 8
13 Ибрагимова Хадижат Рамзановна 8
14 Усмаев Юсуп Муслимович 8
15 Оздиева Седа Рахмановна 8
16 Осмаева Санет Абубакаровна 8

№ Фамилия, имя Класс
1 Жабраилов Рахим Анзорович 8
2 Муташева Хадижа Арбиевна 8
3 Млочаева Халимат Абдул-Насировна 8
4 Мусостова Медни Мустафаевна 8
5 Мучукаева Фарида Хасановна 8
6 Малчаева Расмия Абдулкеримовна 8
7 Ибрагимова Хадижат Рамзановна 8
8 Усмаев Юсуп Муслимович 8
9 Оздиева Седа Рахмановна 8

10 Осмаева Санет Абубакаровна 8
11 Акуева Амина Ахмедовна 8
12 Адамова Раяна Аюбовна 8
13 Бадагова Мелхазни Юнусовна 8
14 Бадагов Магомед Ийдахаджиевич 8
15 Бадагова Тамила Исламовна 8
16 Жабраилов Магомед Мансурович 8

ДОП - «Всемирная паутина – информатика для жизни»
Руководитель Жабраилов Ш. Р.

Внеурочная деятельность
«Экология и охрана природы» 8 класс

Учитель Ибрагимова Т. С.
№ ФИО Класс
1 Акуева Амина Ахмедовна 8
2 Адамова Раяна Аюбовна 8
3 Абубакаров Амир Алиханович 8
4 Байсултанов Рамзан Расулович 8
5 Бадагова Мелхазни Юнусовна 8
6 Бадагов Магомед Ийдахаджиевич 8
7 Бадагов Изнор Висадиевич 8
8 Бадагова Тамила Исламовна 8
9 Жабраилов Магомед Мансурович 8
10 Жабраилов Рахим Анзорович 8
11 Муташева Хадижа Арбиевна 8
12 Млочаева Халимат Абдул-Насировна 8
13 Мусостова Медни Мустафаевна 8
14 Мучукаева Фарида Хасановна 8
15 Малчаева Расмия Абдулкеримовна 8
16 Ибрагимова Хадижат Рамзановна 8
17 Усмаев Ибрагим Мусаевич 8
18 Усмаев Юсуп Муслимович 8
19 Оздиева Седа Рахмановна 8
20 Осмаева Санет Абубакаровна 8
21 Хангериев Мовсар Аюбович 8

Внеурочная деятельность

№ Фамилия, имя Класс
1 Акуев Билал Ахмедович 5а
2 Бадагова Самира Муратовна 5а
3 Бадагов Ислам Валидович 5а
4 Гебенкаева Сулима Махмудович 5а
5 Жабраилов Аза Шамхановна 5а
6 Жабраилов Абдул – Салам Асхабович 5а
7 Жабраилова Амина Анваровна 5а
8 Жабраилова Медни Аюбовна 5а
9 Муташева Фариза Арбиевна 5а

10 Умаева Амина Имрановна 5а
11 Хангериева Самира Хан-Алиевна 5а
12 Хатуева Марха Хан-Магомедовна 5а
13 Хангериева Иман Вис-Алиевна 5а
14 Хангериева Сумая Вис-Алиевна 5а

«Конструирование с элементами ЗD-моделирования»
«Точка роста»    5б класс

Учитель _____________________________

№ ФИО Класс
1 Акуева Амина Ахмедовна 5б
2 Адамова Раяна Аюбовна 5б
3 Абубакаров Амир Алиханович 5б
4 Байсултанов Рамзан Расулович 5б
5 Бадагова Мелхазни Юнусовна 5б
6 Бадагов Магомед Ийдахаджиевич 5б
7 Бадагов Изнор Висадиевич 5б
8 Бадагова Тамила Исламовна 5б
9 Жабраилов Магомед Мансурович 5б
10 Жабраилов Рахим Анзорович 5б
11 Муташева Хадижа Арбиевна 5б
12 Млочаева Халимат Абдул-Насировна 5б
13 Мусостова Медни Мустафаевна 5б
14 Мучукаева Фарида Хасановна 5б

Внеурочная деятельность
«Сложный мир физики» 9б класс

Учитель __________________________

№ ФИО Класс
1 Адамова Жарадот Аюбовна 9б
2 Бадагов Бекхан Абусаидович 9б
3 Берсункаев Умар Рамзанович 9б
4 Гебенкаева Саяна Махмудовна 9б
5 Жабраилова Танзила Имрановна 9б
6 Мучукаев Нур-Магомед  Турпалович 9б
7 Мучукаев Нур-Али Лечиевич 9б
8 Муташева Бирлант Мусаевна 9б
9 Осмаева Мизан Абубакаровна 9б
10 Умаева Самира Алиевна 9б
11 Усмаева Карина Магомедовна 9б
12 Магомадов Магомед Мехдиевич 9б

Внеурочная деятельность
«Юный математик» 9а,б классы

Учитель __________________________

№ ФИО Класс
1 Адамова Жарадот Аюбовна 9б
2 Бадагов Бекхан Абусаидович 9б
3 Берсункаев Умар Рамзанович 9б
4 Гебенкаева Саяна Махмудовна 9б
5 Жабраилова Танзила Имрановна 9б
6 Мучукаев Нур-Магомед  Турпалович 9б
7 Мучукаев Нур-Али Лечиевич 9б
8 Муташева Бирлант Мусаевна 9б
9 Осмаева Мизан Абубакаровна 9б
10 Умаева Самира Алиевна 9б
11 Усмаева Карина Магомедовна 9б
12 Магомадов Магомед Мехдиевич 9б
13 Акуев Рохмад Абусупьянович 9а
14 Абубакаров Дени Нурмагомедович 9а
15 Байсултанова Милана Вахарсолт. 9а
16 Ватаев Асхаб Сулейманович 9а
17 Жабраилова Марьям Шамхановна 9а
18 Жабраилова Раяна Тимуровна 9а
19 Жабраилова Марха Аюбовна 9а
20 Зимхаджиева Раяна Имрановна 9а
21 Темаргериев Тахир Артурович 9а
22 Хангериева Пирдоз Рустамовна 9а
23 Хангериева Зарган Валидовна 9а
24 Хангериева Селима Зелимхановна 9а
25 Хангериева Эсима Асхабовна 9а
26 Хангериева Самира Имрановна 9а
27 Хангериев Асхаб Хизирович 9а
28 Арцуев Умар Хусейнович 9а
29 Муташев Вахид Юсупович 9а
30 Бадагов Мовсар Шамханович 9а

Внеурочная деятельность
«Чудеса науки и природы»

4 класс
Учитель: Евдагаева А. У.

№ ФИО Класс
1 Адамов Абубакар Юсупович 4
2 Адамов Хизир Аюбович 4
3 Адамова Иман Турпалиевна 4
4 Акуев Хабир Олхазурович 4
5 Жабраилов Ахмед Имранович 4
6 Жабраилова Рахила Тимуровна 4
7 Жабраилова Камила Анваровна 4
8 Мусостов Мохмад-Эми Хебирович 4
9 Усмаева Айшат Мусаевна 4
10 Хатуев Юсуп Хан-Магомедович 4
11 Хангериева Элина Асхабовна 4
12 Хангериева Амина Имрановна 4
13 Абубакаров Дауд Ансарович 4
14 Акуев Ибрагим Зелимханович 4
15 Жабраилов Масхуд Мансурович 4
16 Магамадов Супьян Аюбович 4
17 Отарбиева Элина Муслимовна 4
18 Батаева Марха Исламовна 4

Внеурочная деятельность
«Чудеса науки и природы»

3 класс
Учитель: Байсагурова Т. Э.

№ ФИО Класс
1 Арцуева Марьям Исаевна 3
2 Арцуева Селима Валидовна 3
3 Акуев Исмаил Зелимханович 3
4 Абубакарова Мата Алихановна 3
5 Бадагов Абдулла Шахбанович 3
6 Бадагов Махран Альвиевич 3
7 Бадагов Хамзат Хусайнович 3
8 Жабраилова Аминат Асхабовна 3
9 Ибрагимов Магомед-Эми Рамзанович 3
10 Мисербулатов Мухаммед С-А. 3
11 Мучукаев Билал Лечиевич 3
12 Осмаев Билал Абубакарович 3
13 Таяпов Умар Хасайнович 3
14 Умаев Магомед Адамович 3
15 Хангериев АсхабАсланбекович 3
16 Хангериева Самира Ясиновна 3
17 Хангериев Билал Расулович 3
18 Хангериев Сахаб Хизирович 3
19 Хатуев Мухаммад-Эми Салахович 3
20 Хатуева Деши Магомед-Алиевна 3
21 Шехидова Хава Адамовна 3
22 Хангериев Ясин Хан-Алиевич 3
23 Шехидова Софият Адамовна 3
24 Умаев Ахмед Алхазурович 3

Внеурочная деятельность
«Чудеса науки и природы»

2 класс
Учитель: Муташева А. Л.

№ ФИО Класс
1 Арцуева Амина Исаевна 2
2 Адамов Зелимхан Юсупович 2
3 Абубакарова Альбина Ансаровна 2
4 Бадагова Хадижа Хусайновна 2
5 Байсагуров Абдурахман Ахмедович 2
6 Байсултанова Аза Вахитовна 2
7 Бадагов Билал Нуридович 2
8 Муташев Азамат Мусаевич 2
9 Молчаев Ибрагим Абдуллаевич 2
10 Молчаев Хас-Магомед Абдул-Керимович 2
11 Мучукаева Сумая Хасайновна 2
12 Лелуев Абубакр Хасанович 2
13 Усмаева Хадижа Муслимовна 2
14 Умаев Аюб Алиевич 2
15 Осмаев Сайфулла А-Муслимович 2
16 Осмаев Сайфулла Умарович 2
17 Тимаргериев Мухаммад Исламович 2
18 Хангериева Сумая Асланбековна 2
19 Хангериев Юсуф Якубович 2
20 Хангериева Рабият В-Алиевна 2
21 Хангериева Зайнап Алихановна 2
22 Байсагурова Хутмат Магомедовна 2

Внеурочная деятельность
«Чудеса науки и природы»

1а класс
Учитель: Жабраилова З. Б.

Бадагов
Нур-
Магомед
Хусайнович

ФИО Класс

1 Жабраилов Нур-Мухаммад Тимурович 1а
2 Жабраилов Абдуллах Мансурович 1а
3 Жабраилова Ашура Адлановна 1а
4 Жабраилова Айша Анзоровна 1а
5 Бадагов Нур-Магомед Хусайнович 1а
6 Бадагова Танзила Шамхановна 1а
7 Гебенкаева Ашура Мансуровна 1а
8 Мисербулатова Аминат Сайд-Ахмедовна 1а
9 Мучукаева Товрат Адамовна 1а
10 Темиргереев Сайфуллах Заурович 1а
11 Шехидов Сайфуллах Адамович 1а

Внеурочная деятельность
«Страна знаний»

1б класс
Учитель: Муташева Р. А.

№ ФИО Класс
1 Адамов Ибрагим Турпалович 1б
2 Бадагова Аминат Муратовна 1б
3 Берсункаев Билал Рамзанович 1б
4 Ибрагимов Абубакар Зелимханович 1б
5 Ибрагимов Ислам Мохмадович 1б
6 Магомадов Билал Адамович 1б
7 Осмаев Ихван Абубакарович 1б
8 Умаев Ахяд Алхазурович 1б
9 Усмаева Ашура Магомедовна 1б
10 Хатуев Мухаммад Магомед-Алиевич 1б
11 Хангериев Мухтар Рустамович 1б
12 Хангериева Петимат Якубовна 1б
13 Хатуев Якуб Хан-Магомедовна 1б
14 Хангериева Ясмина Турпал-Алиевна 1б

Расписание
дополнительных занятий  в рамках «Точка роста»

№ Наименование курса
дополнительного образования

Класс День и
время

Учитель

1. «За страницами учебника физики». 9 ФИО учителя
2. «Занимательная химия». 8а Жабраилов Р. Н.

3. «Всемирная паутина – информатика
для жизни»

5а Жабраилов Ш. Р.

Расписание
внеурочных занятий  в рамках «Точка роста»

№ Наименование курса
дополнительного образования

Класс День и
время

Учитель

1. «Страна знаний» 1б Муташева Р. А.
2. «Чудеса науки и природы» 1а Жабраилова З.Б.
3. «Чудеса науки и природы» 2 Муташева А. Л.
4. «Чудеса науки и природы» 3 Байсагурова Т. Э.
5. «Чудеса науки и природы» 4 Евдагаева А. У.
6. «Конструирование с элементами 3-

D-моделирование»
5а,б ФИО учителя

7. «Сложный мир физики» 9 ФИО учителя
8. «Юный математик» 9 Магомедов М. Ю.

		2023-07-20T22:03:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БЕК-ХАНА НАИБОВИЧА ЖАБРАИЛОВА СЕЛА ШОВХАЛ-БЕРДЫ"